

Resumo da Execução da Receita e Despesa - Janeiro 2021

| RECEITAS | DOTAÇÃO | EXECUÇÃO | % EXECUÇÃO | % GLOBAL |
|--|----------------------|---------------------|--------------|---------------|
| RECEITAS CORRENTES | | | | |
| 01 Impostos Directos | 12 920 150,00 | 502 942,49 | 3,9% | 15,7% |
| 02 Impostos Indirectos | 50,00 | | 0,0% | |
| 03 Contribuições para a Segurança Social, a Caixa Geral de Aposentações e a ADSE | | | | |
| 04 Taxas, Multas e outras Penalidades | 1 012 800,00 | 80 940,23 | 8,0% | 2,5% |
| 05 Rendimentos de Propriedade | 20 250,00 | 28 997,90 | 143,2% | 0,9% |
| 06 Transferências Correntes | 20 803 000,00 | 1 403 580,89 | 6,7% | 43,7% |
| 07 Venda de Bens e Serviços Correntes | 3 692 200,00 | 538 081,29 | 14,6% | 16,8% |
| 08 Outras Receitas Correntes | 500 150,00 | 31 647,00 | 6,3% | 1,0% |
| Total das Receitas Correntes | 38 948 600,00 | 2 586 189,80 | 6,6% | 80,5% |
| RECEITAS DE CAPITAL | | | | |
| 09 Vendas de Bens de Investimento | 333 800,00 | | 0,0% | |
| 10 Transferências de Capital | 8 063 000,00 | 624 320,34 | 7,7% | 19,4% |
| 11 Activos Financeiros | 100,00 | | | |
| 12 Passivos Financeiros | 3 018 300,00 | | 0,0% | |
| 13 Outras Receitas de Capital | 3 600,00 | | 0,0% | |
| Total das Receitas de Capital | 11 418 800,00 | 624 320,34 | 5,5% | 19,4% |
| OUTRAS RECEITAS | | | | |
| 14 Recursos Próprios Comunitários | | | | |
| 15 Reposições não abatidas nos Pagamentos | 2 500,00 | 1 320,55 | 52,8% | 0,0% |
| 16 Saldo da Gerência anterior | | | | |
| Total das Outras Receitas | 2 500,00 | 1 320,55 | 52,8% | 0,0% |
| TOTAL GERAL | 50 369 900,00 | 3 211 830,69 | 6,4% | 100,0% |

| DESPESAS | DOTAÇÃO | EXECUÇÃO | % EXECUÇÃO | % GLOBAL |
|--------------------------------------|----------------------|---------------------|-------------|---------------|
| DESPESAS CORRENTES | | | | |
| 01 Despesas com o Pessoal | 14 535 950,00 | 1 047 128,90 | 7,2% | 51,8% |
| 02 Aquisição de Bens e Serviços | 10 454 020,00 | 522 173,96 | 5,0% | 25,8% |
| 03 Juros e Outros Encargos | 27 550,00 | 1 089,06 | 4,0% | 0,1% |
| 04 Transferências Correntes | 3 414 358,85 | 184 638,59 | 5,4% | 9,1% |
| 05 Subsídios | 500,00 | | | |
| 06 Outras Despesas Correntes | 764 350,00 | 51 735,42 | 6,8% | 2,6% |
| Total das Despesas Correntes | 29 196 728,85 | 1 806 765,93 | 6,2% | 89,3% |
| DESPESAS DE CAPITAL | | | | |
| 07 Aquisição de Bens de Capital | 19 627 699,65 | 107 776,06 | 0,5% | 5,3% |
| 08 Transferências de Capital | 925 521,50 | 84 109,62 | 9,1% | 4,2% |
| 09 Activos Financeiros | 158 300,00 | | | |
| 10 Passivos Financeiros | 456 150,00 | 24 532,98 | 5,4% | 1,2% |
| 11 Outras Despesas de Capital | 5 500,00 | | 0,0% | |
| Total das Despesas de Capital | 21 173 171,15 | 216 418,66 | 1,0% | 10,7% |
| TOTAL GERAL | 50 369 900,00 | 2 023 184,59 | 4,0% | 100,0% |